
TRANSGUAIRA 2022 CRONOMETRAJE: Timio
FECHA: 20-21 / AGO / 2022 ORGANIZA: Natural Bike Sport
CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

CATEGORIA POS DORSAL NOMBRE EQUIPO ETAPA 1 ETAPA 2 TOTAL
DIF AL 
ANTERIOR

Damas Elite (23 años en adelante) 1 6 JULE LENA MICHAELIS TEAM BIKE MBOPI 1:00:44 2:11:01 3:11:45
Damas Elite (23 años en adelante) 2 38 SINDY DAHIANA CAMILA SERVIN GAUTO Club Ciclista Amanecer 1:03:42 2:11:01 3:14:43 0:02:58
Damas Elite (23 años en adelante) 3 14 LETICIA RAQUEL RAMOS DE CACERES TPA 1:04:03 2:11:06 3:15:09 0:00:26

CATEGORIA POS DORSAL NOMBRE EQUIPO ETAPA 1 ETAPA 2 TOTAL
DIF AL 
ANTERIOR

Damas Juvenil (15 a 18 años) 1 515 MARIA MONSERRATH MENDIETA FIGUEREDO Republica Bike Team 1:09:01 1:09:44 2:18:45
Damas Juvenil (15 a 18 años) 2 506 ELOÍSA GUADALUPE CARBALLO SEGOVIA Mita´i Mbarete Bike Team 1:41:38 1:49:19 3:30:57 1:12:12

CATEGORIA POS DORSAL NOMBRE EQUIPO ETAPA 1 ETAPA 2 TOTAL
DIF AL 
ANTERIOR

Damas Máster A (30 a 39 años) 1 55 MIRNA ROSA TORRES AGUIRRE TPA 1:05:11 2:20:35 3:25:46
Damas Máster A (30 a 39 años) 2 49 MARLENE GONZALEZ AGUILERA Mita´i Mbarete Bike Team 1:06:40 2:23:29 3:30:09 0:04:23
Damas Máster A (30 a 39 años) 3 103 SONIA FRANCISCA ARECO CABRAL TEAM BIKE MBOPI 1:07:58 2:25:21 3:33:19 0:03:10
Damas Máster A (30 a 39 años) 4 83 NOELIA BEATRIZ PANIAGUA SALCEDO TPA 1:07:57 2:26:32 3:34:29 0:01:10
Damas Máster A (30 a 39 años) 5 43 FATIMA VIRGINIA GONZALEZ VAZQUEZ Jopoi Cycles Club 1:19:20 2:54:21 4:13:41 0:39:12

CATEGORIA POS DORSAL NOMBRE EQUIPO ETAPA 1 ETAPA 2 TOTAL
DIF AL 
ANTERIOR

Damas Máster B (40 a 49 años) 1 531 CYNTHIA CAROLINA FARIÑA RAMIREZ Bike Team Mandarina 1:28:47 1:19:56 2:48:43
Damas Máster B (40 a 49 años) 2 592 SARA GODOY FARIÑA Team Libres BIKE 1:25:00 1:24:47 2:49:47 0:01:04
Damas Máster B (40 a 49 años) 3 546 LOURDES RAQUEL GONZALEZ ACOSTA Bike Team ANDARIEGA 1:38:47 1:12:40 2:51:27 0:01:40

CATEGORIA POS DORSAL NOMBRE EQUIPO ETAPA 1 ETAPA 2 TOTAL
DIF AL 
ANTERIOR

Damas Máster C (50 años en adelante) 1 678 SIRIS EVELIN ESPINOLA DE FURLER TPA 1:21:09 1:23:58 2:45:07
Damas Máster C (50 años en adelante) 2 607 AURORA RAQUEL GUGGIARI DE ZARZA TPA 1:23:22 1:24:00 2:47:22 0:02:15

CATEGORIA POS DORSAL NOMBRE EQUIPO ETAPA 1 ETAPA 2 TOTAL
DIF AL 
ANTERIOR

Damas Sub-30 (19 a 29 años) 1 122 EVA NATALIA MENDIETA FIGUEREDO Republica Bike Team 1:09:02 2:27:22 3:36:24
Damas Sub-30 (19 a 29 años) 2 120 DAISY ANDREA ULLON ALVARENGA Club de Ciclismo BTO 1:12:42 2:30:50 3:43:32 0:07:08
Damas Sub-30 (19 a 29 años) 3 137 MÓNICA ELIZABETH GONZÁLEZ JIMÉNEZ Bike Team ANDARIEGA 1:17:44 2:42:19 4:00:03 0:16:31
Damas Sub-30 (19 a 29 años) 4 123 ILSE NICOLE FURLER ESPINOLA TPA 1:18:17 2:43:05 4:01:22 0:01:19

CATEGORIA POS DORSAL NOMBRE EQUIPO ETAPA 1 ETAPA 2 TOTAL
DIF AL 
ANTERIOR

Elite Masculino (23 años en adelante) 1 253 KASHI CESAR GARRIDO CACERES Jopoi Cycles Club 0:50:04 1:42:20 2:32:24
Elite Masculino (23 años en adelante) 2 312 RUBEN DARIO ARMOA ALDERETE Jopoi Cycles Club 0:50:02 1:46:18 2:36:20 0:03:56
Elite Masculino (23 años en adelante) 3 223 DAVID OZUNA LICITRA LIBRE 0:51:24 1:47:40 2:39:04 0:02:44
Elite Masculino (23 años en adelante) 4 241 JOSE DAVID FERREIRA VÁZQUEZ LIBRE 0:51:22 1:47:44 2:39:06 0:00:02
Elite Masculino (23 años en adelante) 5 264 LUIS BOGGINO FIGUEREDO TEAM 12/8 0:51:27 1:47:44 2:39:11 0:00:05
Elite Masculino (23 años en adelante) 6 236 GUILLERMO DAVID MAIDANA CLARIDGE Team Libres BIKE 0:51:22 1:47:50 2:39:12 0:00:01
Elite Masculino (23 años en adelante) 7 235 EDGAR BERNARDO MARTINEZ JARA TPA 0:51:27 1:51:42 2:43:09 0:03:57
Elite Masculino (23 años en adelante) 8 305 MAXIMO ABEL CRISTALDO SAUCEDO Team Gua-i 0:55:36 1:47:43 2:43:19 0:00:10
Elite Masculino (23 años en adelante) 9 265 LUIS MIGUEL CRISTALDO Team Gua-i 1:00:12 2:47:22 3:47:34 1:04:15

CATEGORIA POS DORSAL NOMBRE EQUIPO ETAPA 1 ETAPA 2 TOTAL
DIF AL 
ANTERIOR

Jóvenes Masculino (15 y 16 años) 1 329 MATHIAS EDUARDO GIMENEZ RAMIREZ TEAM 12/8 0:57:32 2:00:12 2:57:44
Jóvenes Masculino (15 y 16 años) 2 315 ENRIQUE FERNANDO JESUS VERA BENITEZ TPA 1:00:50 2:11:29 3:12:19 0:14:35
Jóvenes Masculino (15 y 16 años) 3 346 VICTOR DAMIAN PANIAGUA ALVARENGA Jopoi Cycles Club 1:01:11 2:12:12 3:13:23 0:01:04
Jóvenes Masculino (15 y 16 años) 4 325 JOSE MARIA NICOLAS SEGOVIA GIMENEZ Circulo Ovetense de Ciclismo - COC 1:05:35 2:22:56 3:28:31 0:15:08

CATEGORIA POS DORSAL NOMBRE EQUIPO ETAPA 1 ETAPA 2 TOTAL
DIF AL 
ANTERIOR

Junior Masculino (17 y 18 años) 1 353 CRISTHIAN DAVID SEBASTIÁN SERVIN GAUTO Club Ciclista Amanecer 0:55:08 1:55:16 2:50:24
Junior Masculino (17 y 18 años) 2 399 SEBASTIAN GODOY ESCANDRIOLO Circulo Ovetense de Ciclismo - COC 1:08:12 1:51:36 2:59:48 0:09:24
Junior Masculino (17 y 18 años) 3 362 DERLIS CACERES BLANCO Jopoi Cycles Club 0:58:12 2:08:23 3:06:35 0:06:47
Junior Masculino (17 y 18 años) 4 377 MATIAS JESUS DEMATTEI DE OLIVEIRA Bike Team ANDARIEGA 0:56:43 2:11:29 3:08:12 0:01:37
Junior Masculino (17 y 18 años) 5 398 OSCAR EMANUEL BRITOS AQUINO TEAM BIKE MBOPI 0:55:33 2:21:29 3:17:02 0:08:50

CATEGORIA POS DORSAL NOMBRE EQUIPO ETAPA 1 ETAPA 2 TOTAL
DIF AL 
ANTERIOR

Máster A1 - Masculino (30 a 34 años) 1 409 MILCIADES ORTIGOZA SOSA Team Yvytyrape Ciclismo 0:53:00 1:50:16 2:43:16
Máster A1 - Masculino (30 a 34 años) 2 402 GILBERTO DANIEL GODOY ORTELLADO TEAM BIKE MBOPI 0:53:03 1:50:16 2:43:19 0:00:03
Máster A1 - Masculino (30 a 34 años) 3 405 MARCO LUIS FRANCO VARELA ESTACION BIKE TEAM 0:53:13 1:50:35 2:43:48 0:00:29
Máster A1 - Masculino (30 a 34 años) 4 400 DIEGO ANSELMO MIRANDA FERNANDEZ Resistencia Cycles Club 0:53:02 1:56:39 2:49:41 0:05:53

CATEGORIA POS DORSAL NOMBRE EQUIPO ETAPA 1 ETAPA 2 TOTAL
DIF AL 
ANTERIOR

Máster A2 - Masculino (35 a 39 años) 1 483 PEDRO ERNAN ANDINO ROTELA TPA 0:54:44 1:50:38 2:45:22
Máster A2 - Masculino (35 a 39 años) 2 424 HUGO DANIEL AMADIT RODRIGUEZ Team Yvytyrape Ciclismo 0:54:07 1:52:53 2:47:00 0:01:38
Máster A2 - Masculino (35 a 39 años) 3 1001 RONALD BRYAN RAMOA VERA Ybytyruzu Adventure Group 0:55:30 1:55:26 2:50:56 0:03:56
Máster A2 - Masculino (35 a 39 años) 4 499 RAFAEL ORLANDO MARTINEZ MARTINEZ Jopoi Cycles Club 0:58:09 2:05:33 3:03:42 0:12:46
Máster A2 - Masculino (35 a 39 años) 5 422 GUSTAVO EFRAIN PEREIRA LEDESMA Bike Team Mandarina 1:01:42 2:05:35 3:07:17 0:03:35



CATEGORIA POS DORSAL NOMBRE EQUIPO ETAPA 1 ETAPA 2 TOTAL
DIF AL 
ANTERIOR

Máster B1 - Masculino (40 a 44 años) 1 1022 ALICIO ANTONIO CACERES BARRETO TPA 0:58:11 2:00:24 2:58:35
Máster B1 - Masculino (40 a 44 años) 2 1050 RODRIGO AMARILLA SILVA Team GUSBIKE 0:58:15 2:03:59 3:02:14 0:03:39
Máster B1 - Masculino (40 a 44 años) 3 1023 AURELIO SERVIN OLMEDO Club Ciclista Amanecer 1:01:19 2:05:31 3:06:50 0:04:36
Máster B1 - Masculino (40 a 44 años) 4 1028 BLAS ANGEL MARIA JORGGE ROA TEAM 12/8 1:20:17 1:56:36 3:16:53 0:10:03
Máster B1 - Masculino (40 a 44 años) 5 1136 CARLOS ENCINA LIBRE 1:08:48 2:26:34 3:35:22 0:18:29

CATEGORIA POS DORSAL NOMBRE EQUIPO ETAPA 1 ETAPA 2 TOTAL
DIF AL 
ANTERIOR

Máster B2 - Masculino (45 a 49 años) 1 1091 RAMON BIENVENIDO VILLARREO GARAYO Team Yvytyrape Ciclismo 0:53:11 1:50:35 2:43:46
Máster B2 - Masculino (45 a 49 años) 2 1061 JORGE EMILIO CRESTA ARIAS Natural Bike Team 0:56:08 1:57:26 2:53:34 0:09:48
Máster B2 - Masculino (45 a 49 años) 3 1058 CARLOS RAMON ROTELA VILLALBA Club Ayolas Cycling 0:57:47 1:57:35 2:55:22 0:01:48
Máster B2 - Masculino (45 a 49 años) 4 1081 JOSE PAUL GODOY RODRIGUEZ Circulo Ovetense de Ciclismo - COC 0:57:10 2:01:32 2:58:42 0:03:20
Máster B2 - Masculino (45 a 49 años) 5 1095 ROBERTO CARLOS GONZALEZ VAZQUEZ Jopoi Cycles Club 0:58:08 2:14:15 3:12:23 0:13:41
Máster B2 - Masculino (45 a 49 años) 6 1083 NERY ORLANDO BAEZ AREVALOS TEAM BIKE MBOPI 1:08:05 2:27:42 3:35:47 0:23:24

CATEGORIA POS DORSAL NOMBRE EQUIPO ETAPA 1 ETAPA 2 TOTAL
DIF AL 
ANTERIOR

Máster C1 - Masculino (50 a 54 años) 1 686 ALCIDES ORTIZ FERNANDEZ Team Caaguazú Riders 0:58:08 0:57:04 1:55:12
Máster C1 - Masculino (50 a 54 años) 2 690 BLAS CARLOS VERA Bike Team ANDARIEGA 0:58:08 0:57:18 1:55:26 0:00:14
Máster C1 - Masculino (50 a 54 años) 3 702 REINALDO FERNANDEZ FERREIRA TPA 1:06:45 1:06:53 2:13:38 0:18:12

CATEGORIA POS DORSAL NOMBRE EQUIPO ETAPA 1 ETAPA 2 TOTAL
DIF AL 
ANTERIOR

Máster C2 - Masculino (55 a 59 años) 1 722 CÉSAR WILTON MORAN LOPEZ TEAM AZU 1:02:41 1:01:49 2:04:30
Máster C2 - Masculino (55 a 59 años) 2 727 JUAN RAMON BENITEZ FIGUEREDO Jopoi Cycles Club 1:05:52 1:02:29 2:08:21 0:03:51
Máster C2 - Masculino (55 a 59 años) 3 749 OSCAR BRITOS FIGUEREDO TEAM BIKE MBOPI 1:05:52 1:04:35 2:10:27 0:02:06
Máster C2 - Masculino (55 a 59 años) 4 750 WALTER GUILLERMO FURLER FERNANDEZ TPA 1:11:20 1:11:49 2:23:09 0:12:42

CATEGORIA POS DORSAL NOMBRE EQUIPO ETAPA 1 ETAPA 2 TOTAL
DIF AL 
ANTERIOR

Máster D - Masculino (60 años en adelante) 1 763 ALFIRIO GONZALEZ SANDOVAL Club de Ciclismo BTO 1:06:47 1:04:47 2:11:34
Máster D - Masculino (60 años en adelante) 2 788 MAXIMO ALFREDO CRISTALDO Team Gua-i 1:09:45 1:03:22 2:13:07 0:01:33
Máster D - Masculino (60 años en adelante) 3 796 MIGUEL IRENEO RIQUELME Team Libres BIKE 1:09:50 1:11:34 2:21:24 0:08:17
Máster D - Masculino (60 años en adelante) 4 776 LUIS MARIA DUARTE ALVAREZ Bike Team ANDARIEGA 1:11:03 1:11:58 2:23:01 0:01:37

CATEGORIA POS DORSAL NOMBRE EQUIPO ETAPA 1 ETAPA 2 TOTAL
DIF AL 
ANTERIOR

Promocional +100k (100 kg en adelante) 1 853 FREDY GUSTAVO MARÍN QUINTANA Team a Puro Pedal 1:04:20 1:06:03 2:10:23
Promocional +100k (100 kg en adelante) 2 844 FERNANDO RUBEN GONZALEZ DUARTE Jopoi Cycles Club 1:06:18 1:06:03 2:12:21 0:01:58
Promocional +100k (100 kg en adelante) 3 884 PATRICIO BENITEZ SOSA Club de Ciclismo BTO 1:06:22 1:08:15 2:14:37 0:02:16
Promocional +100k (100 kg en adelante) 4 823 CARLOS ALBERTO BATTOCHI Jopoi Cycles Club 1:14:33 1:14:33 2:29:06 0:14:29
Promocional +100k (100 kg en adelante) 5 818 ÁLVARO FERNANDO AYALA SAMUDIO LIBRE-Otra Región 1:17:22 1:18:18 2:35:40 0:06:34
Promocional +100k (100 kg en adelante) 6 858 JUAN ALBERTO PORTILLO AREVALOS Mita´i Mbarete Bike Team 1:50:03 1:08:14 2:58:17 0:22:37

CATEGORIA POS DORSAL NOMBRE EQUIPO ETAPA 1 ETAPA 2 TOTAL
DIF AL 
ANTERIOR

Promocional Femenino -30 (Hasta 29 años) 1 895 FABIOLA MONSERRAT CANDIA RIVAS Republica Bike Team 1:04:58 1:05:44 2:10:42
Promocional Femenino -30 (Hasta 29 años) 2 889 ARACELI JAZMIN MIRANDA ORTELLADO TPA 1:27:13 1:27:46 2:54:59 0:44:17
Promocional Femenino -30 (Hasta 29 años) 3 897 MARINA ENCINA MAIDANA Republica Bike Team 1:36:06 1:36:04 3:12:10 0:17:11

CATEGORIA POS DORSAL NOMBRE EQUIPO ETAPA 1 ETAPA 2 TOTAL
DIF AL 
ANTERIOR

Promocional Femenino +30 (30 años en adelante) 1 959 LIZ CAROLINA ROMÁN DAVALOS TPA 1:04:58 1:07:16 2:12:14
Promocional Femenino +30 (30 años en adelante) 2 924 EUGENIA BEATRIZ MENDOZA GONZALEZ Club de Ciclismo BTO 1:14:36 1:11:55 2:26:31 0:14:17
Promocional Femenino +30 (30 años en adelante) 3 987 LIZ MARIELA ESCURRA MERCADO TEAM 12/8 1:15:15 1:13:37 2:28:52 0:02:21
Promocional Femenino +30 (30 años en adelante) 4 919 DAHIANA MENDEZ Team a Puro Pedal 1:15:15 1:15:11 2:30:26 0:01:34
Promocional Femenino +30 (30 años en adelante) 5 932 LIZ CAROLINA GONZALEZ ALVARIZA TEAM 12/8 1:18:35 1:19:10 2:37:45 0:07:19
Promocional Femenino +30 (30 años en adelante) 6 982 LIZ DIANA GIMÉNEZ DIAZ Bike Team ANDARIEGA 1:27:13 1:24:56 2:52:09 0:14:24

CATEGORIA POS DORSAL NOMBRE EQUIPO ETAPA 1 ETAPA 2 TOTAL
DIF AL 
ANTERIOR

Promocional Masculino -30 (Hasta 29 años) 1 1549 MIQUEAS SILVERO REYES LIBRE-Otra Región 0:55:46 0:55:42 1:51:28
Promocional Masculino -30 (Hasta 29 años) 2 1526 FREDY IVAN PANIAGUA MEAURIO Bike Team ANDARIEGA 0:55:53 0:55:45 1:51:38 0:00:10
Promocional Masculino -30 (Hasta 29 años) 3 1544 MARTIN EDUARDO BOGADO MARTINESSI TPA 0:56:01 0:55:54 1:51:55 0:00:17
Promocional Masculino -30 (Hasta 29 años) 4 1574 SIMON LICHI RIVERO XFORCE 0:56:06 0:57:08 1:53:14 0:01:19
Promocional Masculino -30 (Hasta 29 años) 5 1536 JORGE ESEQUIEL CORONEL ROLON TEAM 12/8 0:58:44 0:55:55 1:54:39 0:01:25
Promocional Masculino -30 (Hasta 29 años) 6 1510 DARIO MANUEL MEDINA RIOS Team Yvytyrape Ciclismo 1:00:52 0:57:25 1:58:17 0:03:38
Promocional Masculino -30 (Hasta 29 años) 7 998 CRISTOBAL MARTINEZ GARCIA TEAM 12/8 1:05:15 1:06:31 2:11:46 0:13:29
Promocional Masculino -30 (Hasta 29 años) 8 1512 EUSEBIO RAMON CARBALLO SEGOVIA Mita´i Mbarete Bike Team 1:20:31 1:09:18 2:29:49 0:18:03

CATEGORIA POS DORSAL NOMBRE EQUIPO ETAPA 1 ETAPA 2 TOTAL
DIF AL 
ANTERIOR

Promocional Masculino +30 (30 años en adelante) 1 1608 LORENZO RAMON VAZQUEZ BERNAL Jopoi Cycles Club 0:55:03 0:55:14 1:50:17
Promocional Masculino +30 (30 años en adelante) 2 1603 JULIO CESAR VAZQUEZ BERNAL Bike Team ANDARIEGA 0:56:03 0:57:21 1:53:24 0:03:07
Promocional Masculino +30 (30 años en adelante) 3 1622 OSCAR JAVIER MALDONADO RAMIREZ Team Yvytyrape Ciclismo 0:58:35 0:57:27 1:56:02 0:02:38
Promocional Masculino +30 (30 años en adelante) 4 1624 SILVER ALEXIS OVIEDO GOMEZ Jopoi Cycles Club 0:55:52 1:02:06 1:57:58 0:01:56
Promocional Masculino +30 (30 años en adelante) 5 1577 ALEJANDRO JAVIER LEIVA MATTO Jopoi Cycles Club 0:58:43 0:59:44 1:58:27 0:00:29
Promocional Masculino +30 (30 años en adelante) 6 1590 HUGO FABIAN BAEZ ESTACION BIKE TEAM 1:01:57 0:59:52 2:01:49 0:03:22
Promocional Masculino +30 (30 años en adelante) 7 1586 FERNANDO MIGUEL RUIZ DIAZ Republica Bike Team 1:01:16 1:00:49 2:02:05 0:00:16
Promocional Masculino +30 (30 años en adelante) 8 1614 NESTOR JOAQUIN CHAMORRO RIQUELME TEAM BIKE MBOPI 1:04:50 1:04:10 2:09:00 0:06:55
Promocional Masculino +30 (30 años en adelante) 9 1581 DIEGO RODRIGO SAUCEDO ALDERETE Republica Bike Team 1:04:50 1:07:57 2:12:47 0:03:47



Promocional Masculino +30 (30 años en adelante) 10 1626 RICARDO MARECOS LIBRE 1:10:40 1:11:44 2:22:24 0:09:37
Promocional Masculino +30 (30 años en adelante) 11 1602 JUAN FRANCISCO LUIS ADRIZ VON NOWAK Natural Bike Team 1:14:14 1:14:30 2:28:44 0:06:20

CATEGORIA POS DORSAL NOMBRE EQUIPO ETAPA 1 ETAPA 2 TOTAL
DIF AL 
ANTERIOR

Sub-23 Masculino (19 a 22 años) 1 1103 ANTONIO DAVID ALFONSO FLORENTIN Team Gua-i 0:50:09 1:40:04 2:30:13
Sub-23 Masculino (19 a 22 años) 2 1114 RODNEY IVAN ORTELLADO VILLALBA Jopoi Cycles Club 0:51:24 1:46:43 2:38:07 0:07:54
Sub-23 Masculino (19 a 22 años) 3 1099 AARON EZEQUIEL ALDERETE AVEIRO Bike Team ANDARIEGA 1:00:54 2:10:40 3:11:34 0:33:27
Sub-23 Masculino (19 a 22 años) 4 1105 JORGE SEBASTIAN MARTINEZ AYALA Republica Bike Team 1:05:50 2:24:54 3:30:44 0:19:10

CATEGORIA POS DORSAL NOMBRE EQUIPO ETAPA 1 ETAPA 2 TOTAL
DIF AL 
ANTERIOR

Sub-30 Masculino (23 a 29 años) 1 1120 JORGE ALEXIS VERA TEAM BIKE MBOPI 0:51:21 1:47:42 2:39:03
Sub-30 Masculino (23 a 29 años) 2 1117 BRYAN FERNANDO TRAVERSI RODRIGUEZ Bike Team Mandarina 0:51:23 1:47:41 2:39:04 0:00:01
Sub-30 Masculino (23 a 29 años) 3 1126 MARCELO ALEJANDRO BARRETO ZORRILLA Bike Team ANDARIEGA 0:51:26 1:47:46 2:39:12 0:00:08
Sub-30 Masculino (23 a 29 años) 4 1135 FEDERICO NICOLAS MENDEZ LOPEZ TPA 0:58:46 1:59:39 2:58:25 0:19:13

GENERAL FEMENINA

POS NOMBRE CATEGORIA ETAPA 1 ETAPA 2 TOTAL
DIF AL 
ANTERIOR

General Femenina 1 JULE LENA MICHAELIS Damas Elite (23 años en adelante) 1:00:44 2:11:01 3:11:45
General Femenina 2 SINDY DAHIANA CAMILA SERVIN GAUTO Damas Elite (23 años en adelante) 1:03:42 2:11:01 3:14:43 0:02:58
General Femenina 3 LETICIA RAQUEL RAMOS DE CACERES Damas Elite (23 años en adelante) 1:04:03 2:11:06 3:15:09 0:00:26
General Femenina 4 MIRNA ROSA TORRES AGUIRRE Damas Máster A (30 a 39 años) 1:05:11 2:20:35 3:25:46 0:10:37
General Femenina 5 MARLENE GONZALEZ AGUILERA Damas Máster A (30 a 39 años) 1:06:40 2:23:29 3:30:09 0:04:23
General Femenina 6 SONIA FRANCISCA ARECO CABRAL Damas Máster A (30 a 39 años) 1:07:58 2:25:21 3:33:19 0:03:10
General Femenina 7 NOELIA BEATRIZ PANIAGUA SALCEDO Damas Máster A (30 a 39 años) 1:07:57 2:26:32 3:34:29 0:01:10
General Femenina 8 EVA NATALIA MENDIETA FIGUEREDO Damas Sub-30 (19 a 29 años) 1:09:02 2:27:22 3:36:24 0:01:55
General Femenina 9 DAISY ANDREA ULLON ALVARENGA Damas Sub-30 (19 a 29 años) 1:12:42 2:30:50 3:43:32 0:07:08
General Femenina 10 MÓNICA ELIZABETH GONZÁLEZ JIMÉNEZ Damas Sub-30 (19 a 29 años) 1:17:44 2:42:19 4:00:03 0:16:31
General Femenina 11 ILSE NICOLE FURLER ESPINOLA Damas Sub-30 (19 a 29 años) 1:18:17 2:43:05 4:01:22 0:01:19
General Femenina 12 FATIMA VIRGINIA GONZALEZ VAZQUEZ Damas Máster A (30 a 39 años) 1:19:20 2:54:21 4:13:41 0:12:19

GENERAL MASCULINA
(En caso de empate de tiempo se desempata por mejor posición en Etapa 2)

POS NOMBRE CATEGORIA ETAPA 1 ETAPA 2 TOTAL
DIF AL 
ANTERIOR

General Masculina 1 ANTONIO DAVID ALFONSO FLORENTIN Sub-23 Masculino (19 a 22 años) 0:50:09 1:40:04 2:30:13
General Masculina 2 KASHI CESAR GARRIDO CACERES Elite Masculino (23 años en adelante) 0:50:04 1:42:20 2:32:24 0:02:11
General Masculina 3 RUBEN DARIO ARMOA ALDERETE Elite Masculino (23 años en adelante) 0:50:02 1:46:18 2:36:20 0:03:56
General Masculina 4 RODNEY IVAN ORTELLADO VILLALBA Sub-23 Masculino (19 a 22 años) 0:51:24 1:46:43 2:38:07 0:01:47
General Masculina 5 JORGE ALEXIS VERA Sub-30 Masculino (23 a 29 años) 0:51:21 1:47:42 2:39:03 0:00:56
General Masculina 6 DAVID OZUNA LICITRA Elite Masculino (23 años en adelante) 0:51:24 1:47:40 2:39:04 0:00:01
General Masculina 7 BRYAN FERNANDO TRAVERSI RODRIGUEZ Sub-30 Masculino (23 a 29 años) 0:51:23 1:47:41 2:39:04 0:00:00
General Masculina 8 JOSE DAVID FERREIRA VÁZQUEZ Elite Masculino (23 años en adelante) 0:51:22 1:47:44 2:39:06 0:00:02
General Masculina 9 LUIS BOGGINO FIGUEREDO Elite Masculino (23 años en adelante) 0:51:27 1:47:44 2:39:11 0:00:05
General Masculina 10 MARCELO ALEJANDRO BARRETO ZORRILLA Sub-30 Masculino (23 a 29 años) 0:51:26 1:47:46 2:39:12 0:00:01
General Masculina 11 GUILLERMO DAVID MAIDANA CLARIDGE Elite Masculino (23 años en adelante) 0:51:22 1:47:50 2:39:12 0:00:00
General Masculina 12 EDGAR BERNARDO MARTINEZ JARA Elite Masculino (23 años en adelante) 0:51:27 1:51:42 2:43:09 0:03:57
General Masculina 13 MILCIADES ORTIGOZA SOSA Máster A1 - Masculino (30 a 34 años) 0:53:00 1:50:16 2:43:16 0:00:07
General Masculina 14 MAXIMO ABEL CRISTALDO SAUCEDO Elite Masculino (23 años en adelante) 0:55:36 1:47:43 2:43:19 0:00:03
General Masculina 15 GILBERTO DANIEL GODOY ORTELLADO Máster A1 - Masculino (30 a 34 años) 0:53:03 1:50:16 2:43:19 0:00:00
General Masculina 16 RAMON BIENVENIDO VILLARREO GARAYO Máster B2 - Masculino (45 a 49 años) 0:53:11 1:50:35 2:43:46 0:00:27
General Masculina 17 MARCO LUIS FRANCO VARELA Máster A1 - Masculino (30 a 34 años) 0:53:13 1:50:35 2:43:48 0:00:02
General Masculina 18 PEDRO ERNAN ANDINO ROTELA Máster A2 - Masculino (35 a 39 años) 0:54:44 1:50:38 2:45:22 0:01:34
General Masculina 19 HUGO DANIEL AMADIT RODRIGUEZ Máster A2 - Masculino (35 a 39 años) 0:54:07 1:52:53 2:47:00 0:01:38
General Masculina 20 DIEGO ANSELMO MIRANDA FERNANDEZ Máster A1 - Masculino (30 a 34 años) 0:53:02 1:56:39 2:49:41 0:02:41
General Masculina 21 CRISTHIAN DAVID SEBASTIÁN SERVIN GAUTO Junior Masculino (17 y 18 años) 0:55:08 1:55:16 2:50:24 0:00:43
General Masculina 22 RONALD BRYAN RAMOA VERA Máster A2 - Masculino (35 a 39 años) 0:55:30 1:55:26 2:50:56 0:00:32
General Masculina 23 JORGE EMILIO CRESTA ARIAS Máster B2 - Masculino (45 a 49 años) 0:56:08 1:57:26 2:53:34 0:02:38
General Masculina 24 CARLOS RAMON ROTELA VILLALBA Máster B2 - Masculino (45 a 49 años) 0:57:47 1:57:35 2:55:22 0:01:48
General Masculina 25 MATHIAS EDUARDO GIMENEZ RAMIREZ Jóvenes Masculino (15 y 16 años) 0:57:32 2:00:12 2:57:44 0:02:22
General Masculina 26 FEDERICO NICOLAS MENDEZ LOPEZ Sub-30 Masculino (23 a 29 años) 0:58:46 1:59:39 2:58:25 0:00:41
General Masculina 27 ALICIO ANTONIO CACERES BARRETO Máster B1 - Masculino (40 a 44 años) 0:58:11 2:00:24 2:58:35 0:00:10
General Masculina 28 JOSE PAUL GODOY RODRIGUEZ Máster B2 - Masculino (45 a 49 años) 0:57:10 2:01:32 2:58:42 0:00:07
General Masculina 29 SEBASTIAN GODOY ESCANDRIOLO Junior Masculino (17 y 18 años) 1:08:12 1:51:36 2:59:48 0:01:06
General Masculina 30 RODRIGO AMARILLA SILVA Máster B1 - Masculino (40 a 44 años) 0:58:15 2:03:59 3:02:14 0:02:26
General Masculina 31 RAFAEL ORLANDO MARTINEZ MARTINEZ Máster A2 - Masculino (35 a 39 años) 0:58:09 2:05:33 3:03:42 0:01:28
General Masculina 32 DERLIS CACERES BLANCO Junior Masculino (17 y 18 años) 0:58:12 2:08:23 3:06:35 0:02:53
General Masculina 33 AURELIO SERVIN OLMEDO Máster B1 - Masculino (40 a 44 años) 1:01:19 2:05:31 3:06:50 0:00:15
General Masculina 34 GUSTAVO EFRAIN PEREIRA LEDESMA Máster A2 - Masculino (35 a 39 años) 1:01:42 2:05:35 3:07:17 0:00:27
General Masculina 35 MATIAS JESUS DEMATTEI DE OLIVEIRA Junior Masculino (17 y 18 años) 0:56:43 2:11:29 3:08:12 0:00:55
General Masculina 36 AARON EZEQUIEL ALDERETE AVEIRO Sub-23 Masculino (19 a 22 años) 1:00:54 2:10:40 3:11:34 0:03:22
General Masculina 37 ENRIQUE FERNANDO JESUS VERA BENITEZ Jóvenes Masculino (15 y 16 años) 1:00:50 2:11:29 3:12:19 0:00:45
General Masculina 38 ROBERTO CARLOS GONZALEZ VAZQUEZ Máster B2 - Masculino (45 a 49 años) 0:58:08 2:14:15 3:12:23 0:00:04
General Masculina 39 VICTOR DAMIAN PANIAGUA ALVARENGA Jóvenes Masculino (15 y 16 años) 1:01:11 2:12:12 3:13:23 0:01:00
General Masculina 40 BLAS ANGEL MARIA JORGGE ROA Máster B1 - Masculino (40 a 44 años) 1:20:17 1:56:36 3:16:53 0:03:30



General Masculina 41 OSCAR EMANUEL BRITOS AQUINO Junior Masculino (17 y 18 años) 0:55:33 2:21:29 3:17:02 0:00:09
General Masculina 42 JOSE MARIA NICOLAS SEGOVIA GIMENEZ Jóvenes Masculino (15 y 16 años) 1:05:35 2:22:56 3:28:31 0:11:29
General Masculina 43 JORGE SEBASTIAN MARTINEZ AYALA Sub-23 Masculino (19 a 22 años) 1:05:50 2:24:54 3:30:44 0:02:13
General Masculina 44 CARLOS ENCINA Máster B1 - Masculino (40 a 44 años) 1:08:48 2:26:34 3:35:22 0:04:38
General Masculina 45 NERY ORLANDO BAEZ AREVALOS Máster B2 - Masculino (45 a 49 años) 1:08:05 2:27:42 3:35:47 0:00:25
General Masculina 46 LUIS MIGUEL CRISTALDO Elite Masculino (23 años en adelante) 1:00:12 2:47:22 3:47:34 0:11:47


